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Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2021 bis 31.12.2021
Bezeichnung

Ertrag

Einnahmen

Beitrage

3000 Mitglieder-Beitrage 6,260.00 4,760.00

3005 Mitglieder-Beitrage Folgejahr 120.00 830.00

3010 Spenden 6,913.90 5,826.20

3016 Spenden Jubilaum 0.00 50.00

3030 Werbeeinnahmen 0.00 1,800.00

3040 Trauer-Geburtstagsspenden 0.00 510.00

3050 Einnahmen aus Veranstaltunge 100.00 0.00
und Reisen

Total Beitrage 13,393.90 13,776.20

Total Einnahmen 13,393.90 13,776.20

Total Ertrag 13,393.90 13,776.20

Aufwand

Produktive Ausgaben

4200 Sozialdienstausgaben, 250.00 212.50
Besuche, Geschenke

4210 Druckkosten AVIVO Info 9,961.75 6,203.50

4211 Versandkosten Info 1,847.25 1,374.60

4220 Veranstaltungen und Reisen 5,601.25 921.00

Total Produktive Ausgaben 17,660.25 8,711.60

Steuererklarungen

4270 Suventionen fur Steurerklaru 1,020.00 1,034.10
ngen

Total Steuererklarungen 1,020.00 1,034.10

Politarbeit

4280 Spenden an Dritte 0.00 500.00

Total Politarbeit 0.00 500.00

Total 18,680.25 10,245.70



Total Aufwand

Bruttogewinn 1

Bruttoergebnis 2

Sonstiger Betriebsaufwand
Raumaufwand

Fremdmieten

Geschaftlokalitaten

6000 Mietzins Sekretariat

Total Fremdmieten
Geschaftlokalitaten

Total Raumaufwand

Verwalt.- und Informatikaufw.

Verwaltungsaufwand

6500 Biromaterial

6512 Internet

6513 Porti

6520 Beitrage, Spenden
Total Verwaltungsaufwand

Total Verwalt.- und Informatikaufw.

Werbeaufwand

Werbeinserate, elektronische

Medien

6600 Inserate

Total Werbeinserate, elektronische
Medien

Werbedrucksachen, -material,

Reklameartikel, Muster

6611 Reklameartikel, Muster

Total Werbedrucksachen, -material,
Reklameartikel, Muster

18,680.25

-5,286.35

-5,286.35

6,720.00
6,720.00

6,720.00

76.35
148.60
0.00
230.50
455.45

455.45

1,042.85
1,042.85

0.00
0.00

10,245.70

3,530.50

3,530.50

6,720.00
6,720.00

6,720.00

0.00
148.60
302.30
319.00
769.90

769.90

480.00
480.00

300.00
300.00



Spesen
6640 Vorstandsspesen
Total Spesen

Total Werbeaufwand

Betriebsergebnis 1 (vor
Finanzerfolg)

Finanzerfolg
Finanzaufwand

6840 Bank-/PC-Spesen
Total Finanzaufwand

Finanzertrag
6850 Bank-/PC-Zinsen
Total Finanzertrag

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2 (vor
Abschreibungen)

Total Sonstiger Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 3 (vor
Nebenerfolgen)

Betriebsergebnis 4

Ausserordentlicher und
betriebsfremder Erfolg, Steuer

Ausserordentlicher Erfolg
Ausserordentlicher Ertrag

8000 Auflésung von Reserven
Total Ausserordentlicher Ertrag

Total Ausserordentlicher Erfolg

Total Ausserordentlicher und

1,000.00
1,000.00

2,042.85

-14,504.65

158.80
158.80

137.75
137.75

21.05

-14'525.70

9,239.35

-14,525.70

-14,525.70

13,591.40
13,591.40

-13,591.40

-13,591.40

0.00
0.00

780.00

-4,739.40

169.90
169.90

137.20
137.20

32.70

-4'772.10

8,302.60

-4,772.10

-4,772.10

4,000.00
4,000.00

-4,000.00

-4,000.00



betriebsfremder Erfolg, Steuer

-934.30 -772.10
Unternehmensverlust

Verlust -934.30 -772.10



	Erfolgsrechnung mit Vorjahresve

